報道機関 各位

東京電力パワーグリッド株式会社埼玉総支社と

ゼロカーボンシティ実現に向けた共創推進に関する連携協定を締結します

さいたま市は、2050年までの二酸化炭素排出実質ゼロ（ゼロカーボンシティ）

の実現に向けて、各種取組を推進しています。

この度、東京電力パワーグリッド株式会社埼玉総支社とゼロカーボンシティ実

現に向けた持続可能な社会構築の推進に関し、協定式を下記のとおり行いますの

でお知らせします。

記

１ 日 時  令和３年６月２８日（月） １０：０５～１０：３０

２ 会 場  さいたま市役所 消防庁舎３階 災害対策室

３ 出席者

  東京電力パワーグリッド株式会社 埼玉総支社長 河野 誠 様

さいたま市長 清水 勇人

４ スケジュール

（１） 開会

（２） 挨拶

（３） 協定書署名

（４） 写真撮影

（５） 閉会

記者発表資料

令和３年６月２２日（火）

問い合わせ先：環境創造政策課

課長：横山

担当：重原、山﨑、石原

電話：８２９－１３２４

内線：３１１９

５ 連携事項

（１） エネルギーの地産地消や面的利用等の推進に関すること

（２） 再生可能エネルギー等の利活用及び導入拡大や脱炭素化に向けたエネ

ルギーへの転換（電化等）に関すること

（３） レジリエンスの強化に関すること

（４） 生物多様性など自然環境の持つ多様な機能の維持・向上に関すること

（５） 上記を始めとした「地域循環共生圏」の実現を契機とする、環境・経済・

社会の統合的取組の推進に関すること

６ その他

（１） 取材を御希望の場合は、６月２５日（金）までに環境創造政策課へ御連

絡ください。

（２） 当日は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、マスクの着

用をお願いいたします。